GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPREENDEDORES Nº
001/2024/SEDEC-CODMPE

 O GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, através da SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, com sede na Avenida Farquar, 2986, Bairro Pedrinhas, 1º
Andar – Edifício Rio Pacaás Novos, no município de Porto Velho/RO, CEP: 76801-045, no uso das suas
atribuições previstas no inciso XII, do art. 97, da Lei Complementar nº 1.105 de 12 de novembro de 2021,
torna público o EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPREENDEDORES Nº
001/2024/SEDEC-CODMPE de seleção de empreendedores de pequenos negócios para exposição de
seus produtos em eventos realizados pela SEDEC, como feiras/exposições e/ou festivais.

1. DOS EMPREENDEDORES CREDENCIADOS PARA A FEIRA DE
EMPREENDEDORES DE OURO PRETO DO OESTE:

a) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Comercialização de Produtos de Alimentação/Bebidas:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1
ADRIELA

ASSUNÇÃO
PIRES

***.750.362-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

2
AMANDA
CABRAL

MACHADO

***.748.782-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

3 ANA LUCIA ***.544.287-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

4 CARMEN SILVIA
PEREIRA GAISER

***.214.302-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

5 CLÁUDIA CLOSS ***.900.412-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO
VELHO

6
CLAUDIMAR

TAVARES
MANSO

***.822.422-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

7 DANIELA DE
JESUS

***.075.032-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO
VELHO

8
DAYANE

SANTOS DE
FREITAS

***.875.542-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

9
ELIS REGINA

RODRIGUES DE
SOUZA

***.988.382-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

NOVA
UNIÃO

Termo de Homologação 0055296720         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 1

10

ELISANGELA
MATOS

PINHEIRO
XAVIER

***.504.032-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
ROLIM DE

MOURA

11
ELIZANGELA
EVENCIO DA

SILVA DE SOUZA

***.803.591-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

ESPIGÃO
D'OESTE

12 EUSA MARQUES ***.272.372-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

13
GEICILAINE

ROCHA LIMA DE
CARVALHO

***.787.112-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

14
GERALDO

FELESBERTO
GONÇALVES

***.496.527-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

15 IRANILDA
AVELINO

***.788.302-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

16
JATISON

APARECIDO
MEIRA

***.973.432-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

17 JHANNE
FRANCO

***.592.632-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

18
JHENICA DA

FONSECA
TEIXEIRA

***.034.382-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

19

JHESSYKA
BIANCA

FONSECA
TEIXEIRA

***.953.982-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JARU

20 JOEL FERREIRA
DE OLIVEIRA

***.335.842-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

21 JOISIANE
PEREIRA SABINO

***.834.842-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

ROLIM DE
MOURA

22 JÚLIO CÉSAR
PINHEIRO TELES

***.704.592-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

23
LEICINETE
ALVES DE

SOUZA

***.442.302-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

24
LUZIA BATIAS

MATIAS
MARTINS

***.237.472-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

25
MARIA DE

FÁTIMA
MORAES

***.909.792-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

26
MARCOS

ROBERTO BRITO
DE SOUZA

***.711.702-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

MIRANTE
DA SERRA

27 MARIA DUARTE
BULHÕES

***.324.222-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

MIRANTE
DA SERRA

28 MARILENY
SILVA TAVARES

***.614.582-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

MIRANTE
DA SERRA

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

Termo de Homologação 0055296720         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 2

29
MAURILIO DA
SILVA LENK

JUNIOR

***.104.912-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

30
MAXIMIANO
PRATES DA

SILVA
***.320.982-

**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

31 MAYCON DEL
PIERO DA SILVA

***910.122-
3**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

32 MELISSA ***.024.802-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO DO

OESTE

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

b) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Trabalhos manuais que não se enquadrem no Programa do Artesanato
Brasileiro ou Alimentação:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ANDREIA CARLA
MOREIRA

***.491.242-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

2 ELIANE BUFFON
FRIGINI

***.717.382-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

OURO PRETO
D'OESTE

3 FABIANA FATIMA
MORON

***.628.152-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

OURO PRETO
D'OESTE

Termo de Homologação 0055296720         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 3

4 JOSE CARLOS
TEIXEIRA

***.060.149-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

OURO PRETO
DO OESTE

5 MARCOS PINHEIRO
MATOS

***.881.131-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

VILHENA

6 MAREILDE FREIRE
DE ALMEIDA

***.791.412-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

OURO PRETO
D'OESTE

7 MARIA MOTA
BARROSO

***.093.392-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

8 RENATA COSTA DE
OLIVEIRA

***.820.486-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JARU

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

c) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Artesanato:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ADEMILDA DA
SILVA PARLOTI

***.434.282-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

Termo de Homologação 0055296720         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 4

2
ALINE ALY DE

FREITAS
***.036.422-

** ARTESANATO VILHENA

3 BIOJOIAS DA
AMAZONIA

***.214.729-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

4 BRENDA NEVES
DELMASCHIO

***.013.802-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

5 CARLOS ANTÔNIO
NASCIMENTO

***.199.712-
** ARTESANATO

GOVERNADOR
JORGE

TEIXEIRA

6 CLEYSIANE
PEREIRA DA COSTA

***.235.042-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

7 EDIANE LIMA
PORTILHO

***.677.262-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

8 IVANILDE MARÇAL
DE JESUS

***.903.585-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

9
JACI MARIA
CALDEIRA
PARDINHO

***.046.352-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

10 JACQUELINE
MORAES DE SOUZA

***972.612-
7** ARTESANATO JI-PARANÁ

11
JOZILENE DE

ALMEIDA
CAMARGO FOSS

***.433.951-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

12
KAMYLLA THAYS

DA SILVA
MACHADO

***.995.132-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

13 LETÍCIA VILETE
PEREIRA

***.292.482-
** ARTESANATO JARU

14 LUIMAR ALONSO
LIRA

***.545.862-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

15 LUIZ ANDRÉ
MENEGUETTI

***.157.972-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

16
LETÍCIA NAYARA

FERNANDES
MARQUES

***.043.502-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

17 MARIA CÂNDIDA
DA SILVA GOMES

***.479.472-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

18
OLIETE DE

OLIVEIRA DOS
SANTOS MEDEIROS

***.304.902-
** ARTESANATO NOVA UNIÃO

19 RENI AUGUSTA DOS
REIS ZANIOLO

***.095.182-
** ARTESANATO MIRANTE DA

SERRA

20 WELICA ALMEIDA ***.878.692-
** ARTESANATO MIRANTE DA

SERRA

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

d) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Produto Geral:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 DAIANY LIMA
SOUSA ARCANJO

***.979.912-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

2
DALCIONE

FERREIRA DE
PINHO

***.013.812-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

3 EDIVALDO JOSE
DE SOUZA

***.335.122-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

Termo de Homologação 0055296720         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 5

4 EDUARDO VILLA
***.762.440-

**
PRODUTO

GERAL
MACHADINHO

D'OESTE

5
FRANCISCO

TARCISIO
NUNES ALVES

***.438.463-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

6 GABRIELY DOS
SANTOS SILVA

***.205.831-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

7
IVANA

VASCONCELOS
DE SOUZA

***.697.092-
**

PRODUTO
GERAL PORTO VELHO

8 JEAN CABRAL
DOS SANTOS

***.430.108-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

9 JOZINEI ALVES
GALDINO

***.371.192-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

10
LUCIANA

MENEGUETTI
BRAYER

***.340.212-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

11
MARIA JOSÉ

BRITO DA
COSTA

***.092.262-
** ARTESANATO JARU

12 MAIS EMPORIO ***.645.342-
**

PRODUTO
GERAL

NOVA
BRASILÂNDIA

D'OESTE

13

MICHELLI
CRISTINA

MOREIRA DA
COSTA

***.168.102-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

14
MÔNICA

CONCEIÇÃO
FRANCISCO

***.425.176-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

15
RIQUELME

DUARTE
NOVAES

***.701.332-
**

PRODUTO
GERAL

PIMENTA
BUENO

16 ROSANA LOPES
BAIAO

***.965.092-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

17
SIMONE

APARECIDA DA
CRUZ

***.741.392-
**

PRODUTO
GERAL

OURO PRETO
D'OESTE

18 WELLINGTON
RODRIGUES

***.581.519-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

e) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Serviços:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 LETÍCIA BRENDA
SANTOS NORBERTO

***.534.772-
** SERVIÇOS

OURO
PRETO

D'OESTE

f) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Serviços-Brinquedos:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 LUCAS FERNANDES
DOS SANTOS

***.564.322-
**

SERVIÇOS -
BRINQUEDOS CACOAL

Termo de Homologação 0055296720         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 6

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Devido o número de empreendedores que fizeram o credenciamento e a manifestação de

interesse terem comportado o quadro de vagas todos os empreendedores foram selecionadas sem a
necessidade de sorteio.

Demais orientações sobre o uso do espaço, bem como regras de ocupação e informações
complementares serão dadas pela Coordenadoria de Empreendedorismo e Micro e Empresas da SEDEC,
diretamente aos empreendedores.

Porto Velho, data e hora do sistema.

GISELE AMARAL CINTRA
Coordenadora de Empreendedorismo e Micro e Pequenas Empresas

SEDEC-RO

Documento assinado eletronicamente por GISELE AMARAL CINTRA , Coordenador(a), em
02/12/2024, às 15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0055296720 e o código CRC 9BAD4715.

Referência: Caso responda este(a) Termo de Homologação, indicar expressamente o Processo nº
0041.000347/2024-51 SEI nº 0055296720

Termo de Homologação 0055296720         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 7

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Homologação 0055296720